

Fra Kontaktforældre til Trivselsambassadører

På Gungehuskolen værdsætter vi det tætte forældresamarbejde. Vi vil gerne fremme den gode og nære dialog med forældrene. Mange forældre ønsker også at have en større rolle i deres barns skoleliv. Vi har derfor sammen med skolens lærere og skolebestyrelsen gentænkt rollen som sit barns klasses kontaktforældre og de opgaver der er forbundet med den opgave. Vi har nu vedtaget at nedlægge titlerne som kontaktforældre, trivselsgrupper, festudvalg m.m. og i stedet indføre rollen som 'Trivselsambassadør'.

Trivselsambassadørerne arbejder for at skabe og udvikle gode og sunde fællesskaber i klassen og på årgangen i tæt samarbejde med lærerteamet.

En af skolens værdier er 'Fællesskab i mangfoldighed' og vi er optaget af, at vores børn gennem mangfoldige fællesskaber kan udvikle sunde sociale kompetencer og samtidig danne deres egen personlighed. Trivselsambassadørerne kan understøtte skolens arbejde ved fx at lave sociale arrangementer udenfor skoletid, drøfte dagsorden til forældremøder, deltage i udarbejdelse af trivselshandleplan etc

Når elever og forældre føler sig som en del af et fællesskab, styrkes trivslen og trygheden for alle. Et godt og trygt socialt liv i klassen, er det bedste fundament for læring. Som trivselsambassadør kan man være med til at skabe rammerne om et større sammenhold i klassen. Vi har gennem årene erfaret, at klasser med et aktivt forældresamarbejde, skaber en øget trivsel, større tolerance og bredere forståelse blandt eleverne i skoletiden.

Trivselsambassadørerne vælges for et år ad gangen og valget sker på årets første forældremøde.

Mulige opgaver for Trivselsambassadørerne:

- Koordinering af sociale arrangementer for børnene i klassen
Andre forældre fra klassen inddrages i afviklingen af arrangementerne.
- Personalet informerer Trivselsambassadørerne når der kommer et nyt barn i klassen.
Trivselsambassadørerne kontakter barnets forældre og byder dem velkomne i forældregruppen, fortælle om arrangementer, aftaler m.m.
- Personalet kan inddrage Trivselsambassadørerne ved udarbejdelse af dagsorden forud for forældremøder
- Personalet udarbejder handleplaner på baggrund af den årlige National Trivselsmåling.
Handleplanerne kan, hvor det giver mening, præsenteres for Trivselsambassadørerne for yderligere kvalificering forud for præsentation for den samlede forældregruppe